
UCHWAŁA NR IV/22/02  
RADY MIASTA EŁKU 
z dnia 19 grudnia 2002 r.  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 

podatku od posiadania psów  
 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych          ( Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 i Nr 200, poz. 1683) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r.   Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 
i Nr 153, poz. 1271) Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale nr XXII/208/2000 Rady Miasta Ełku z dnia 22 listopada 2000 roku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od posiadania psów wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
"§2. 1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 maja każdego roku podatkowego w  wypadku 
kontynuowania obowiązku podatkowego powstałego w latach ubiegłych.  
 
 2. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po  miesiącu, w 
którym nastąpiło nabycie psa i wygasa z końcem ostatniego miesiąca  posiadania psa. W wypadku powstania 
obowiązku  podatkowego w ciągu roku podatek  płatny jest  do 15-ego dnia miesiąca, w którym powstał 
w/w obowiązek.  
 
 3. W przypadku nabycia psa w ciągu roku podatek płatny jest w wysokości równej  kwocie 
wynikającej z rozliczenia: 1/12 stawki razy liczba miesięcy pozostałych do  końca danego roku z 
wyłączeniem miesiąca nabycia psa. 
 
 4. W przypadku zbycia psa w ciągu roku podatek płatny jest w wysokości równej  kwocie 
wynikającej z rozliczenia: 1/12 stawki razy liczba miesięcy posiadania psa w  danym roku, włącznie z 
miesiącem zbycia psa. 
 
 5. Wszelkie zmiany mające wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku  podatkowego 
dotyczące podatku od posiadania psów należy zgłaszać do Urzędu Miasta  Ełk do 15-ego dnia  miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powyższe zmiany  zaistniały". 
 
2) §3 otrzymuje brzmienie: 
 
"§3. Zamieszkujący w Ełku właściciele psów dokonują wpłat za pośrednictwem kasy przy  Urzędzie 
Miasta Ełk lub placówek pocztowo - telekomunikacyjnych i banków na  rachunek budżetu miasta." 
 
3) §4 otrzymuje brzmienie: 
 
"§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk." 
 
4) uchyla się §5.  
 
 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2003 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku  
     Krzysztof  Marcińczyk 

 
 


